

P r o t o k ó ł N r 27/ 2008

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 30 czerwca 2008 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygalskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 12⁰⁰ - zakończono o godz. 13⁰⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.

Nieobecny radny W. Gertner - usprawiedliwiony

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, Kierownik MOPS w Sławnie, Prezes Klubu „Sława” Sławno Dyr. OSiR, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przed przyjęciem porządku obrad – **Przewodnicząca Rady** zaproponowała, aby wykreślić punkt dot. podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta Sławna.

Poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji RM projekt powyższej uchwały **nie został zaopiniowany pozytywnie** - pomimo, że proponowane taryfy w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta zostały wyliczone w oparciu o realne koszty zgodnie z przepisami ustawy pod względem celowości ich podnoszenia.

W danym przypadku nie zachodzi podstawa do podjęcia uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf gdyż zostały one sporządzone zgodnie z przepisami.

Radny S. Zaborowski - zwrócił się z zapytaniem – co jest powodem zdjęcia tego projektu uchwały. Sam osobiście jest za tym aby ją zdjąć, ponieważ uważa, że stawki są za wysokie proporcjonalnie do zasobów finansowych mieszkańców. Zapytał – kto jest inicjatorem i co jest tego powodem.

Radca prawny UM – p. Z. Szefka poinformował, że zgodnie z ustawą - Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku o podwyżce cen - albo odmowie zatwierdzenia taryf,

jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z prawem.

Skoro nikt nie dopatrył się niezgodności projektu taryf z prawem – to uchwała o nie przyjęciu tych taryf może być przez nadzór oceniona jako niezgodna z prawem.

Żeby się nie narażać na uchylenie uchwały niezgodnej z prawem / a skutek będzie taki sam / więc lepiej zdjąć ją z porządku obrad.

Radny J. Stark - poinformował, że też jest za tym aby to zdjąć i żeby nie było podwyżek, natomiast nie rozumie argumentacji. W zeszłym roku Rada odrzuciła propozycje podwyżki cen wody i nie zostało to zarzucone przez radców Wojewody. Pytanie – skąd to się dzisiaj wzięło i czy będzie podwyżka cen wody.

Radca prawny UM - wyjaśnił, że podwyżka cen wody będzie bez względu na to jaką Rada podejmie uchwałę, ponieważ tak stanowi ustawa/ po upływie 70 dni/ Nie ma celowości podejmowania w tym momencie uchwały - skoro nie ma większości w sensie pozytywnym Komisji.

Stanowisko p. Przewodniczącej jest zrozumiałe, ponieważ nie chce się narażać aby nadzór prawny Wojewody uchylał uchwałę podjętą o odrzuceniu taryf, ponieważ nie ma tam prawnego uzasadnienia dla tego odrzucenia.

Po wyjaśnieniach - w wyniku głosowania Rada większością głosów **przyjęła zaproponowaną wcześniej zmianę** tj. zdjęcie w porządku sesji podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta Sławna.

/ 12 głosów „za” 1 „wstrzymujący” /

/ 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu /

Innych propozycji nie zgłoszono

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja Prezesa Klubu Piłkarskiego „Sława” Sławno o uzyskanych wynikach w sezonie 2007 / 2008 oraz sytuacji finansowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania,

- b/ oddania w użytkowanie wieczyste działki ozn. geod. Nr 966/ 1 / obr. 002 / położonej w Sławnie przy ul. Kościelnej w trybie przetargu ograniczonego,
 - c/ sprzedaży działki ozn. geod. Nr 58/ 1 / obr. 3/ w trybie bezprzetargowym położonej w Sławnie przy ul. Armii Krajowej 1b,
 - d/ sprzedaży działki ozn. geod. Nr 627/ 6 / obr. 2 / w trybie bezprzetargowym położonej w Sławnie przy ul. Mickiewicza,
 - e/ zmieniająca Uchwałę Nr III/ 8/ 2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 08 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sławnie,
 - f/ zmiany Uchwały Nr XLV/ 304/ 2005 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 21 grudnia 2005r.
 - g/ zmiany budżetu miasta na 2008 rok.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
 8. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
 9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
 10. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną poprawką.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

- 1. Radny S. Zaborowski** - poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu 26.06. 2008r zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem - czy została udzielona pomoc osobie, której mieszkanie uległo spaleni przy ul. Koszalińskiej.
Z odpowiedzi jaką otrzymał w tej kwestii w/w był zadowolony – natomiast obecnie pojawił się problem, iż mieszkanie, które zostało przydzielone tej osobie jest obciążone zameldowaniem na stałe.
/ syn poprzedniego lokatora /
Pytanie – jak w takiej sytuacji można wyłożyć własne środki w celu przywrócenia tego lokalu do stanu używalności - skoro jest tam zameldowana osoba na stałe, która w każdej chwili może tam przyjść

z zamiarem zamieszkania.

Żeby temu zapobiec – prośba o podjęcie wszelkich środków prawnych dot. wymeldowania tego Pana – aby sprawa na dzień dzisiejszy była czysta.

Ad.4

Wolna Trybuna

1. Pan T. Budziński zam. w Sławnie przy ul. Prusa poprosił o udzielenie odpowiedzi przez Burmistrza - kto zarządza Osiedlem „ Dzieci Wrzesińskich”

W odpowiedzi **Burmistrz K. Frankenstein** poinformował, że Osiedle „ Dzieci Wrzesińskich ” jest częścią miasta Sławno i kto nim zarządza w/w powinien o tym wiedzieć.

Poinformował, że miastem rządzi władza miasta. ODW jest integralną częścią miasta Sławno, a władza samorządowa naszego miasta składa się z organu uchwałodawczego jaką jest Rada Miejska w Sławnie i organu wykonawczego jakim jest Burmistrz Miasta Sławno.

Wszelkie czynności są wykonywane przy pomocy jednostek administracyjnych podległych Urzędowi Miejskiemu i za pomocą UM.

Ponieważ w/w ponowił swoje zapytanie - / powiedział, że nie jest prawnikiem i nie zrozumiał odpowiedzi / - **p. Burmistrz** jeszcze raz wyjaśnił, że władza miejska składa się z dwóch organów ustanowionych przez ustawę / odgórnie / i te organy to : Rada Miejska jako organ uchwałodawczy oraz Burmistrz jako organ wykonawczy.

Obydwa organy są wybierane niezależnie i mają swoje kompetencje ustalone w ustawie o samorządzie gminnym. Osiedle „ Dzieci Wrzesińskich ” jest integralną częścią miasta zarządzane przez władze miejskie - czyli Radę Miejską i Burmistrza.

Następnie p. T. Budziński zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza – kiedy spotka się On z mieszkańcami tego Osiedla. Jest dużo spraw, których nie można załatwić na bieżąco. Powiedział, że mieszkańcy mają żal, że p. Burmistrz nie przychodzi tam i nie omawia się spraw, które dotyczą tego Osiedla – a jego mieszkańcy ze względu na zdrowie i wiek nie zawsze mogą przyjść do Urzędu.

Burmistrz poinformował, że najczęściej sygnałów trafia do niego właśnie z ODW, gdzie ludzie bardzo sobie cenią ten kierunek, który został przyjęty. Niebawem rozpocznie się modernizacja praktycznie rozwalającego się budynku przedszkola, zrealizowano plac zabaw i za chwile będą kolejne

działania - a można wykonywać tylko te zadania, na które są pieniądze. Natomiast pieniądze są uchwalane przez Radę Miejską w budżecie, który Burmistrz musi realizować.

Jeśli chodzi o spotykanie się z mieszkańcami - to p. Burmistrz spotyka się z nimi tak często jak z innymi mieszkańcami w różnych częściach miasta i wielokrotnie chodzi tam pieszo.

Często spotyka się z ludźmi we własnym zakresie gdzie tylko może i przy każdej okazji – ale jeśli mieszkańcy Osiedla mają pomysł na zorganizowanie spotkania z Burmistrzem w jakimś bardzo określonym środowisku to trzeba o tym poinformować – a Burmistrz na pewno tam będzie. Nigdy nie ucieka od mieszkańców i jest do ich dyspozycji.

Ad. 5

Pan J. Buczkiewicz - Prezes Klubu Piłkarskiego „Sława” Sławno przedłożył informację o uzyskanych wynikach w sezonie 2007/ 2008 oraz sytuacji finansowej.

Poinformował, że w skład Klubu wchodzi 4 zespoły młodzieżowe i 1 zespół seniorów / trampkarze, młodziki, orliki / oraz zajętych miejscach, zdobytych punktach i bramkach.

Poinformował również o ich opiekunach.

Drużyna „orlików” z opiekunem Ryszardem Bućko w dniach 21.07.08

- 27.07.08r. jedzie na międzynarodowy turniej, gdzie bierze udział ok. 50 zespołów.

Największym wydarzeniem w sezonie był mecz z Pogonią Szczecin, w którym „Sława” wygrała 2 : 0.

Sukcesem w dziejach „Sławy” Sławno jest awans do III ligii, która będzie łączyć dwa województwa : Zachodniopomorskie i Pomorskie.

Wymienił także zawodników, którzy się najbardziej wyróżnili :

- Piotr Ścisło, Marcin Chyła, Oskar Wysocki.

W/w pokrótce omówił sytuację finansową Klubu, poinformował o otrzymanych środkach z budżetu i od sponsorów oraz o ich wydatkowaniu.

Klub promuje b. mocno cały region, powiat - ale najbardziej miasto.

W ubiegłym tygodniu odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze w Klubie i obecnie w skład nowego zarządu wchodzi:

- Prezes Jarosław Buczkiewicz,
- członkowie : Stanisław Szkudlarek
Miroslaw Kuniczuk,
Arkadiusz Michalak,
Paweł Michalak,
Marek Stukan,
Marek Karpiński.

- Stanisław Olszewicz

Pan J. Buczkiewicz na zapytanie radnej M. Poprawskiej udzielił informacji odn. pozyskanych środków od sponsorów na działalność Klubu.

Klub jest Stowarzyszeniem mającym osobowość prawną, mogą wystawiać faktury za promowanie danych firm i z tych wpływów uzyskano do tej pory 24.000 zł.

Bilety wstępu są przekazywane na opłaty sędziowskie – są one ujęte w budżecie ogólnym.

Szczegółowe sprawozdanie zostanie przedłożone do Urzędu w dniu 1.07.br. zgodnie z zawartą umową z Burmistrzem Miasta o dofinansowanie Klubu Sportowego.

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, radca prawny oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 6 a

Rada 12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XXVII / 159 / 2008 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi” podjęto Uchwałę Nr XXVII / 160 /2008 w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste działki ozn. geod. Nr 966/1 / obr. 002 / położonej w Sławnie przy ul. Kościelnej w trybie przetargu ograniczonego.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXVII / 161 / 2008

w sprawie sprzedaży działki ozn. geod. Nr 58/ 1 / obr 3 / w trybie bezprzetargowym położonej w Sławnie przy ul. Armii Krajowej 1b.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 d

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXVII / 162/ 2008 w sprawie sprzedaży działki ozn. geod. Nr 627/6 / obr. 2 / w trybie bezprzetargowym położonej w Sławnie przy ul. Mickiewicza.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

13 głosami „za” i 1 „przeciwem” podjęto Uchwałę Nr XXVII/ 163/ 2008 zmieniającą Uchwałę Nr III / 8/ 2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 08 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sławnie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 f

Przed przystąpieniem do głosowania uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/ 304/ 205 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 21 grudnia 2005 r. - radny **S. Zaborowski** stwierdził, że kwota ujęta w projekcie uchwały jest zasadna i zapytał p. Burmistrza czy to jest już ostateczna kwota.

Odpowiedzi w tej kwestii **udzielił Burmistrz K. Frankenstein.**

Poinformował, że kalkulacji dokonał w oparciu o wszelkie prace budowlane niezbędne do wykonania. Przy pierwszej uchwale, jaka była podejmowana na kwotę 5.900.000 zł nie ujęto niektórych wydatków, które powinny być ujęte. Np. wydatki na projekt techniczny, który był wykonany zanim pierwotna uchwała została wykonana, a kosztował ponad 100.000 zł - czy wszelkie koszty związane z odsetkami cesji, jaka została na ten cel zaciągnięta. Po zakończeniu inwestycji trzeba pokazać cały koszt inwestycji czyli nie można opierać się tylko i wyłącznie na robotach budowlanych – bo one by się zmieściły w tych 7.000. 000 zł tak jak to było planowane, ale po dodaniu tych wszystkich pozostałych wydatków, które występowały – ogólna kwota będzie wyższa.

Obecnie taka konieczność zmiany zaszła dlatego proponuje się, aby podnieść tą wartość i chyba kwota 7.400.000 zł będzie to wartość wystarczająca.

Po wyjaśnieniach – w wyniku głosowania Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXVII/ 164/ 2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/ 304/ 2005 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 21 grudnia 2005r. dot. realizacji inwestycji „Sala widowiskowo - sportowa przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Sławnie ” wraz z finansowaniem wybudowanej inwestycji przez okres 10 lat.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 g

Rada 13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XXVII/ 165/ 2008 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2008r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7.

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Odpowiedzi na zgłoszoną przez radnego S. Zaborowskiego interpelację udzielił **p. M. Grabowski – z-ca Burmistrza Miasta.**

Poinformował, że jeżeli chodzi o mieszkanie, które zostało przydzielone pogorzelncom – jest to mieszkanie z odzysku – czyli mieszkanie przejęte przez MPGKiM opuszczone przez dotychczasowego użytkownika.

W tym mieszkaniu rzeczywiście jest zameldowana osoba, ale postępowanie w sprawie wymeldowania jest prowadzone i na pewno skończy się wymeldowaniem tej osoby, ponieważ ona tam nie przebywa i opuściła ten lokal. Jeżeli nie możemy ustalić miejsca pobytu tej osoby trzeba wystąpić do Sądu o wydanie postanowienia o kuratorze i dopiero ta ustanowiona osoba zastępuje osobę, która jest wymeldowywana w czasie prowadzonego postępowania.

Radny S. Zaborowski - nawiązując do wcześniejszych wyjaśnień zwrócił się z zapytaniem - co się stanie wówczas jak ta procedura przedłuży się lub prawnie nie dojdzie do skutku. Obecnie są tam są już wykonywane prace z własnych środków - a co będzie jeśli ta osoba nie zostanie wymeldowana - bo na dzień dzisiejszy nie mamy 100 % pewności.

Jest wola ze strony p. Burmistrza – ale czy jeszcze skutki prawne usankcjonują tą wolę.

Pan M. Grabowski wyjaśnił, że przydział na to mieszkanie ma Pani Iskandarian, w związku z tym nikt inny przydziału nie ma. Jest tam tylko meldunek danej osoby ale nie wiąże się z przydziałem na lokal.

Ad. 8

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.

Burmistrz K. Frankenstein przedłożył informację o swojej pracy. Poinformował, że Burmistrz Miasta jest przede wszystkim kierownikiem Urzędu Miejskiego więc spoczywa na nim obowiązek na bieżąco nadzorować pracę Urzędu i podejmować wszystkie ostateczne decyzje. Praca ta pochłania bardzo dużo czasu i jest bardzo istotna. Cały Urząd – to jest wiele pracowników, są to Wydziały, to jest mnóstwo różnego rodzaju spraw. Każdy z pracowników merytorycznych musi mieć poświęcony czas, trzeba z nim precyzyjnie ustalać kierunek działań, w jakim kierunku mają być podejmowane decyzje i ostatecznie takie decyzje przez Burmistrza są podejmowane.

Wszystkich spraw nie jest w stanie robić sam – temu służy jego zastępca, który pomaga nadzorować całą korespondencję jaka wpływa do Urzędu, dekretować ją i ostatecznie doprowadzać do zakończenia spraw zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego. Tym przede wszystkim zajmuje się między sesjami. Bardzo czasochłonną pracą jest zawieranie aktów notarialnych, których jest b. dużo, ponieważ prywatyzowane są mieszkania komunalne, zgodnie z przyjętą przez Radę Uchwałą - za 1 % wartości. Nie mniej jednak poza całym procesem administracyjnym od momentu złożenia wniosku, sprawdzeniem i wytypowaniem mieszkania do sprzedaży - trzeba sfinalizować transakcję w postaci zawarcia aktu notarialnego. Czynności te wykonuje na przemian ze swoim zastępcą, ponieważ jest to proces zajmujący b. dużo czasu.

Ten miesiąc był dość specyficzny, ponieważ było zakończenie roku szkolnego co wymagało także uczestnictwa Burmistrza w szkołach.

Burmistrz także przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od godz. 12 do godz. 17. - ale jak jest taka potrzeba to przyjmuje dużo wcześniej i często dużo dłużej. Działalność Burmistrza – to także różnego rodzaju imprezy, na których uczestniczy. Bardzo często odbywa się to popołudniami, b. często w sobotę i w niedzielę.

Jedną z imprez organizowaną między sesjami była organizacja z okazji Dnia Dziecka. Przy dużym zaangażowaniu przedsiębiorców, radnych pracowników Urzędu i jednostek podległych impreza ta była b. udana. Następnie Burmistrz poinformował, że jego b. ważna działalność to są inwestycje w mieście, a ten rok jest wyjątkowo ambitny.

Jeśli chodzi o nakłady inwestycyjne – przeznaczono na ten cel ponad 6 mln zł na realne zadania, które muszą być wykonane. Na nas spoczywa obowiązek przeprowadzenia całego procesu inwestycyjnego - od momentu planowania środków poprzez przeprowadzenie przetargów, poprzez nadzór budowlany, ekonomiczny itd. i musi być to przeprowadzone rzetelnie.

Obecnie weszliśmy w termomodernizację obiektów przedszkolnych, został rozstrzygnięty przetarg i już się rozpoczęły prace.

Udało się doprowadzić do powstania placu zabaw na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich, niebawem rozpoczną się prace jeśli chodzi o przedszkole.

Finalizuje się sprawa boiska za sprawą radnej B. Konfederak przy skromnym wsparciu miasta / przekazano plac pod to boisko, koszenie trawy itp / natomiast cały wysiłek spoczął na w/w radnej.

W niedługim czasie zostanie wybudowane porządne boisko wielofunkcyjne przy szkole - i jest to proces najpóźniej na wiosnę przyszłego roku, który powinien być zakończony.

Mamy także wymianę młodzieżową – przyjechała już młodzież z Ząbkowic Śląskich - z zaprzyjaźnionej miejscowości a od 26 czerwca br. przebywają w Stanicy Harcerskiej w Jarosławcu. Jutro będzie delegacja władz z Burmistrzem Ząbkowic Śląskich na czele, gdzie zostanie przedyskutowana sprawa dalszej współpracy i będzie okazja zobaczenia na miejscu w jakich warunkach dzieci przebywają. Niebawem dzieci ze Sławna pojedą do Ząbkowic Śląskich.

Radny J. Stark - poprosił Burmistrza o informację – co zrobił i gdzie był w okresie między sesjami. Czy był w jakiejś podróży służbowej i czy coś w tym czasie załatwił dla miasta np. pozyskał pewne środki finansowe bądź ma zamiar to zrobić w najbliższym czasie.

Burmistrz K. Frankenstein wyjaśnił, że wcześniej powiedział co robił - a jeśli jest możliwość pozyskiwania środków to takie środki się pozyskuje, których już pozyskano dużo i spodziewamy się dalszych pieniędzy.

Poinformował, że nie da się załatwić pieniędzy w ciągu jednego miesiąca - tylko jest to proces. Są to prace nad wnioskami, badanie źródeł skąd można pozyskiwać środki, pisanie stosownych wniosków, to są rozmowy telefoniczne, spotkania nie tylko poza Sławnem ale także w Sławnie na ten temat - natomiast resztę pokaże czas, ponieważ wszystko jest obliczone czasem.

Np. zależy bardzo, aby pójść w kierunku wyremontowania ul. Sempołowskiej i jest realna szansa, że na to pozyska się pieniądze niemniej jednak okres, w którym wnioski będą mogły być złożone jest to grudzień br. pod warunkiem, że się nic nie zmieni. Takich spraw jest setki, gdzie każdą z nich należałoby omówić z osobna.

Należy wziąć pod uwagę to, że inwestycje na poziomie 6 mln zł - kiedy przez ostatnie lata średnio wydawało się 1 mln zł - to jest tak dużo, że to musi być fizycznie wszystko obrobione przez pracowników. To nie może ulec żadnemu

zatorowi, bo można się wpędzić w poważne kłopoty, jeśli nie będziemy w stanie panować nad tymi procesami inwestycyjnymi, które mają miejsce. W tej chwili trzeba szczęśliwie doprowadzić do zakończenia tego co jest rozpoczęte.

Radny J. Stark ponownie wystąpił z zapytaniem - gdzie Burmistrz był w okresie między sesjami – tj. czy przebywał w jakiejś podróży służbowej i powiedział, aby nie odbierać tego, że jest jego wrogiem, ponieważ nie ma on za zadanie aby Burmistrza atakować.

Powiedział, że radni wiedzą, iż w Sławnie jest wiele inwestycji – ale prośba o konkretną informację - co zrobił w tym okresie.

Burmistrz poinformował, że wcześniej udzielił bardzo szczegółowej informacji w tym temacie.

Ad. 9

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Rady – **Edyta Szczygielska** przedłożyła szczegółową informację w tym temacie. / gdzie była i w czym uczestniczyła / Poinformowała, że w dniu 30 maja br. uczestniczyła w uroczystości jubileuszu 60 -o lecia Przedszkola Nr 2 w Sławnie.

W dniu 31 maja br. na placu zieleni w okolicach Kościoła prowadziła gry i zabawy ruchowe dla dzieci ze Sławna podczas organizowanego przez sławieńskich przedsiębiorców Dnia Dziecka.

W dniu 4 czerwca br. wizyta i spotkanie z dziećmi w przedszkolu Nr 3 w związku z kampanią „Cała Polska czyta dzieciom”

Dnia 6 czerwca br. uczestniczyła w I Forum Przewodniczących Rad Gmin i Rad Powiatów Woj. Zachodniopomorskiego wraz ze szkoleniem w Kołobrzegu.

W dniu 19 czerwca br. brała udział w Dniu Sportu dla osób niepełnosprawnych, natomiast 20 czerwca br. wspólnie z Burmistrzem i radnymi była na zakończeniu roku szkolnego.

W dniu 24 czerwca z pomocą wielu pracowników Urzędu Miejskiego w Sławnie zorganizowano uroczystość : sukcesy 2007 / 2008 - na której Burmistrz Miasta Sławna wręczył wyróżnienia siedmiu osobom i dwóm Klubom za wybitne osiągnięcia w nauce, pracę społeczną i działalność charytatywną, za udział w rozpowszechnianiu sportu i kultury, sukcesy sportowe i artystyczne.

W dniu 25 czerwca br. odwiedziła młodych mieszkańców ul. Matejki na organizowanym rozpoczęciu lata przez ucznia LO Pawła Kopczyńskiego.

Radny S. Zaborowski - powiedział, że ktoś przedobrzył sprawę jeśli chodzi o przedłożoną informację o pracy Przewodniczącej RM w okresie między sesjami.

Stwierdził, że jest to zrobione na wyrost, ponieważ ta informacja jest każdemu znana. Radni otrzymują materiały i wiedzą gdzie Przewodnicząca przebywa. Powiedział, że taka informacja jest zbędna i zaproponował, aby ten punkt wykreślić z porządku kolejnych sesji, ponieważ jest to niepotrzebne zajmowanie czasu.

Radny J. Stark - stwierdził, że sprawozdanie p. Przewodniczącej było konkretne w przeciwieństwie do informacji p. Burmistrza i powiedział :
- „ proszę się uczyć ”

Ad. 10.

Wnioski i zapytania radnych

- 1. Radny J. Stark** zwrócił się z zapytaniem do p. Burmistrza - czy od dnia 31 maja br. do dnia dzisiejszego był w jakiejś podróży służbowej. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.
- 2. Radna B. Kallaur** zwróciła się z prośbą, aby posiedzenia komisji i sesje odbywały się w godzinach późniejszych - np. od godz. 14.
- 3. Radny J. Stark** - powiedział, że ostatnio został wydany periodyk naukowy pod nazwą „ Ratusz ” i zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem – czy to jest finansowane z budżetu miasta i kto jest redaktorem naczelnym tego periodyka.

Odpowiedzi w tym temacie udzielił **Burmistrz K. Frankenstein.**

Poinformował, że nie jest to periodyk naukowy – jest to informator Urzędu Miejskiego, drukowany za pieniądze z budżetu miasta.

Jest to naturalna forma informowania społeczeństwa o tym co się w mieście dzieje – a dzieje się dużo - więc trzeba informować.

Koszt - ok. 2.000 zł – to jest mniej więcej tyle ile kosztują dwie strony w prasie komercyjnej tekstu, który chcemy umieścić.

Jest to bardzo opłacalna sprawa – szczególnie mając na względzie tak operatywnych ludzi jakich zatrudniamy. Redaguje go zespół, a za całość odpowiada Burmistrz.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg